habere videbatur in eisdem terris ante unum diem obitus sui. Haec

facio pro animç remedio meç et omnium parentum meorum.

3086.

CHARTA QUA STEPHANUS PEILAGAIS NOTUM FACIT SE SERVUM NOMINE TETBALDUM

MONASTERIO CLUNIACENSI REDDIDISSE.

(B.
h. 204, CCVI.)

Notum sit fidelibus cunctis infra matris sanctae Dei secclesie gre-

mium degentibus, presentibus scilicet et futuris, quod ego Stephanus

miles, cognomento Peilagais2, hominem cujusdam juris Sancti Petri

nomine Tetbaldum calumpnians, qui mihi jure proprio debebaturt

volebam mihi jure perpetuo subici. Unde me recognoscens in hoc

reum factum, veni ad dominum ejus qui ei preerat ex obedientia sibi

commissa, et reddens illum sibi, partim ob meorum remissionem

peccatorum, partim acceptis ab eo pecuniis, beatis apostolis Petro et

Paulo omnino perpetualiter delegavi. S. Gisleberti prepositi. S. Cle-

mentis, fratris sui. S. Rainaldi.

3087.

CHARTA QUA BERNARDUS DE CURTILIS NOTUM FECIT SE ANCILLAM, NOMINE LETBERGAM,

•CUM OMNI JURE SUO, MONACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVISSE.

(B.
h. 205, ccvii.)

Quodcunque persistere firmum atque immobile cupimus ad pos-

terorum noticiam instruendam et ad refellendam calumpniatorum ver-

sutiam, scripto committendum est. Ideoque cunctis pateat, quod ego

in Dei nomine Bernardus miles de Curtilis, dono Deo omnipotenti

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo ancillam unam, nomine Let-

1 Enmarge « Iste perdonatDeoquasi
2 II y àvaitPeilagus,on a changéYu

sit homout nos, loquitursimpliciter.» en i etplacéun a au-dessus(Peilagais).On

«ettuignoranter» aajoutéunautrescribe. peut donclirePeilagiàsouPeilagais.
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bergam, rectum etiam omne quod habebam in eadem villa 1 prosalute

animç meç omniumque meorum antecessorum; obtulique eam in

ecclesia beatorum apostolorum Petri et Pauli Cluniacensis in die fes-

tivitatis sancti Marcelli pape,, coram testibus, accipiens ab ipsa an-
cilla una vice v solidos, [et] alia vice VI solidos. Testes autem hujus
doni hi sunt S, Bernardi de Curtilis, qui hanc vuerpitionem fecit. S.

Rotberti filii ejus, item Wigonis, Bernardi, Widonis, filiorum ejus.
S. Hugonis Burzini. S. Gisleberti prepositi. S. Seguini de Curte Hum-

berti. S. Engelfredi de Lordono. S. Gauzberti de Lavais. S. Bernardi

de Varengis. S. Benedicti Multonis.

3088.

CHARTA QUA DURANNUS DE CAVAGIACO PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENST

VINEAS IN VILLA MORVEGIACO ET TERRAM IN VILLA MULNET.

(B.
h.

207, COIX.)

Notum sit tam presentibus quam absentibus, quod ego Durannus

sacerdos, cognomento de Cavagiaco, dono Deo et sanctis ejus apo-
stolis Petro et Paulo conventuique Cluniensi, duas vineas quç in pago
sitae sunt Matisconensi, in villa que nuncupatur Morvegiacum, unam

quarum terminal ab una parte terra Sanctae Marise et Sancti Phili-

berti2, ab altera parte via publica; alteram terminat terra Leotbaldi de

Craus ab una parte, et ab alia similiter via publica. Iterum dono aliam

terram cultam similiter sitam in eodem episcopatu, in villa qu§

vocatur Mulnet divisam in tribus partibus, concedente Leotbaldo

fratre meo et Adelina uxore ejus, cujus erat alodium haec here-

ditas, que tamen pro remedio anime, suç et antecessorum suorum et

pro benefitio loci a me accepit voluntarie commutationem. Testibus

Leotbaldo sacerdote, et Ugone de Ulsola, et Bosone de Aurea Valle.

1
[Lisez ancilla (?) au lieu de villa.]

2
[Ces mots semblent désigner la terre

de Notre-Dame et de Saint-Philibert de

Tournus. Cf. ci-dessus, le n° 3067, où il

est fait mention d'un clos Sanctœ Mariée

de Tornoto.]
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3089.

V3HARTA QUA ODILO MONACHUS TERRAM DESERTAM IN VILLA LORNANT FÀMUtO SUO TET-

BALDO DAT, EA RATIONE UT POST MORTEM EJUS IN DOMINIGATUM MONASTERII CLUNIA-

CENSIS PERVENIAT.

(B. h. 209, CCXI.j

Notum sit cunctis fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod

ego frater Odilo dono huic nostro famulo, nomine Tetbaido, quandam
nostram terram quç ad presens videtur esse deserta, ad hedificandum

et construendum, et ut.teneat in beneficium quandiu vixerit, et post
mortem ejus totum ad integrum in dominicatum Sancti Petri perve-
niat. Est autem unus mansus cum omnibus ad se pertinentibus in villa

Lornant; et in loco qui vocatur Exartellis unus clausulus qui fuit Gau-

zeranno. Et ut firmum sit, manu nostra simul cum fratribus nostris

firmavi, Armanno, Rotberto, Gualone, Ainrico, Bernardo, Ariberno.

3090.

CHARTA QUA NOTUM EST OCENDAM ET FILIOS EJUS TERRAM SUAM IN AMUGNIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 210, ccxn, et 543, dxlvi1.)

Notum sit cunctis fidelibus, tam futuris quam presentihus, quod

ego Ocenda et filii mei Leotaldus, Jocerannus, Stephanus et Hun-

bertus werpivimus sanctis apostolis Petro et Paulo et monachis Clu-

1 C'est ia deuxième copie que nous pu-
blions dans le texte comme étant la plus

complète mais nous croyons devoir don-

ner en note la première, B. b. 210, qui
n'est guère qu'une notice rédigée au nom

des moines de Cluny
0Prudentia atque industria veterum mos